札私保連第３８号

令和６年５月１０日

各施設長 様

（一社）札幌市私立保育連盟

会  長  菊 地 秀 一

研修部長  齋 藤 曜 子

（一社）札幌市私立保育連盟主催研修会

「円山動物園で動物を見る・知るポイントを学ぶ」のお知らせ

 時下、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記研修会を下記のとおり実施いたします。どうぞよろしくお願いします。

記

タイトル 円山動物園で動物を見る・知るポイントを学ぶ
※同じ内容の研修会を２回実施いたします。

内  容 あべ弘士と動物園を回りながら、子どもと共に動物園を訪れる際の必要な

知識と配慮を学び、動物園での活動を行う際に必要な知識を得る

講  師 あべ 弘士 先生（ギャラリープルプル 絵本作家）

札幌市円山動物園 動物解説専門員

日  時 第１回 令和６年６月１０日（月） 講義 13：30～16：00

第２回 令和６年６月１１日（火） 講義 13：30～16：00

研修時間 ２時間３０分

終了後、座席確認票およびアンケート記入

会  場 札幌市円山動物園 園内及び動物科学館

（札幌市中央区宮ヶ丘 3 番地 1 地下鉄東西線円山公園駅より徒歩約 15 分）

※公共交通機関をご利用ください。

※集合場所および集合時間は参加決定後にお申込み時にご入力いただいたメールアドレ

ス宛にお知らせいたします。

参加対象 保育士／保育教諭 全般 等

定  員 各回４０名 （各園 1名の申込みでお願いします。）

※定員を超えて受付できなかった場合は抽選ののち、園へご連絡いたします。

参 加 費 札幌市私立保育連盟会員園 無料

非会員園・一般      3,000円／１名

申込方法 下記の URLから申込みフォームにアクセスし、申込みください。

各園１名までのお申込みでお願いいたします。

【研修申込み Googleフォーム】

https://forms.gle/p8bGQm3ATLQV4Nv39
※入力時にパズルのような画面がでることがありますが Google

による迷惑入力対策です。送信が完了しましたら Google より

自動返信メールが届きます。

申込締切 令和６年５月２８日（火）

オンライン 対面研修のみです。オンライン録画配信研修はありません。

https://forms.gle/p8bGQm3ATLQV4Nv39

持 ち 物 ■バインダー（A4サイズ程度）

 座席確認票、アンケート等への記入に必要です。ご持参願います。

■雨具

雨天時は室内動物舎見学を予定しておりますが、園内を移動する際必要

となります。

■研修会参加票

 申込締切後、申込み時に入力したメールアドレス宛に送付します。

非会員園

一般の方

研修申込 Googleフォームより申込みください。

札幌市私立保育連盟の会員区分を選択する際「非会員園・一般」を選択し

てください。

申込締切後に参加が決定しましたら、ご入力いただいたメールアドレス宛

へ参加費のお振込み方法についてご案内いたします。

その他 定員が少ないため各園１名までのお申込みでお願いいたします。定員を

超えるお申込みがあった場合は抽選とさせていただきます。

希望の日程について第１希望と第２希望を申込み時にご入力ください。

定員を超えたお申込みがあり抽選となった場合、希望日を問わず全体から

８０名抽選し、順番に日程を決定いたします。抽選の結果は申込み時に入

力したメールアドレス宛に参加の可否を問わず、６月３日（月）までにご

連絡いたします。

研修会参加票については参加が決定しましたら、申込み時に入力したメー

ルアドレス宛に送付いたしますのでお手数をおかけしますが、印刷し必要

事項を記入の上、当日受付時にご提出ください。

私 保 連

研修修了証

当連盟は「認定こども園に係る処遇改善等加算Ⅱに係る研修実施主体」と

して研修修了証を当日交付いたします。

【問い合わせ先】（一社）札幌市私立保育連盟 事務局 ℡011-614-2323